



|                                                             |             |        |
|-------------------------------------------------------------|-------------|--------|
| Chave de Acesso                                             | Número NF-e | Versão |
| 52-2301-31.731.853/0001-27-55-001-000.000.736-100.000.950-2 | 736         | 4.00   |

Dados da NF-e

|        |       |        |                           |                                  |                            |
|--------|-------|--------|---------------------------|----------------------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão           | Data/Hora de Saída ou da Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 736    | 05/01/2023 15:54:27-03:00 | 05/01/2023 15:54:27-03:00        | 37.025,00                  |

Emitente

|                    |                                       |                    |    |
|--------------------|---------------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social                   | Inscrição Estadual | UF |
| 31.731.853/0001-27 | NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI | 107624273          | GO |

Destinatário

|                            |                                                    |                                      |    |
|----------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------|----|
| CNPJ                       | Nome / Razão Social                                | Inscrição Estadual                   | UF |
| 33.519.114/0001-00         | UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - UFDPAR |                                      | PI |
| Destino da operação        | Consumidor final                                   | Presença do Comprador                |    |
| 2 - Operação Interestadual | 1 - Consumidor final                               | 9 - Operação não presencial (outros) |    |

Emissão

|                                                              |                    |                    |                              |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                                                     | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 0 - com aplicativo do Contribuinte                           | NF-eletronica.com  | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação                                         | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, DEST | 1 - Saída          |                    | Q+aenLWp3oXDeVQ2QhrGajbeYZg= |

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                                                               |                 |                              |                        |
|---------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e                                               | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso                                            | 152235866991630 | 05/01/2023 às 15:54:30-03:00 | 05/01/2023 às 16:13:19 |
| CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)                             | 891230227968198 | 12/01/2023 às 12:08:18-03:00 | 12/01/2023 às 12:08:18 |
| CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)                             | 891230235741332 | 12/01/2023 às 17:36:11-03:00 | 12/01/2023 às 17:36:11 |
| CT-e Cancelado (Órgão Autor: SP)                              | 891230235776461 | 12/01/2023 às 17:37:39-03:00 | 12/01/2023 às 17:37:39 |
| CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)                             | 891230235817516 | 12/01/2023 às 17:39:30-03:00 | 12/01/2023 às 17:39:30 |
| MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)                   | 891230237698216 | 12/01/2023 às 19:03:23-03:00 | 12/01/2023 às 19:03:23 |
| MDF-e com CT-e Cancelado (Órgão Autor: AN)                    | 891230238282765 | 12/01/2023 às 19:31:02-03:00 | 12/01/2023 às 19:31:02 |
| MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)                   | 891230238378077 | 12/01/2023 às 19:35:41-03:00 | 12/01/2023 às 19:35:41 |
| Registro Passagem Automatico MDF-e com CT-e (Órgão Autor: MG) | 891230260799870 | 13/01/2023 às 16:30:10-03:00 | 13/01/2023 às 16:30:10 |

|                                                               |                 |                              |                        |
|---------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Registro Passagem Automatico MDF-e com CT-e (Órgão Autor: MG) | 891230261627943 | 13/01/2023 às 17:02:21-03:00 | 13/01/2023 às 17:02:21 |
| Registro Passagem MDF-e com CT-e (Órgão Autor: TO)            | 891230280747200 | 14/01/2023 às 16:29:49-03:00 | 14/01/2023 às 16:29:49 |
| Registro Passagem MDF-e com CT-e (Órgão Autor: MA)            | 891230288643737 | 15/01/2023 às 14:59:43-03:00 | 15/01/2023 às 14:59:43 |
| Registro Passagem Automatico MDF-e com CT-e (Órgão Autor: MA) | 891230294351301 | 16/01/2023 às 06:30:32-03:00 | 16/01/2023 às 06:30:32 |
| MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)                   | 891230377903113 | 19/01/2023 às 09:55:20-03:00 | 19/01/2023 às 09:55:20 |
| Registro Passagem Automatico MDF-e com CT-e (Órgão Autor: MA) | 891230380281501 | 19/01/2023 às 11:29:01-03:00 | 19/01/2023 às 11:29:01 |
| Registro Passagem MDF-e com CT-e (Órgão Autor: MA)            | 891230389990410 | 19/01/2023 às 18:13:47-03:00 | 19/01/2023 às 18:13:47 |

Dados do Emitente

|                                       |                                                 |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Nome / Razão Social                   | Nome Fantasia                                   |
| NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI | NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI           |
| CNPJ                                  | Endereço                                        |
| 31.731.853/0001-27                    | AV. MADRID, QUADRA 128, LT 08, 798              |
| Bairro / Distrito                     | CEP                                             |
| SETOR FAICALVILLE                     | 74350-730                                       |
| Município                             | Telefone                                        |
| 5208707 - GOIANIA                     | (62)3922-3007                                   |
| UF                                    | País                                            |
| GO                                    | 1058 - Brasil                                   |
| Inscrição Estadual                    | Inscrição Estadual do Substituto Tributário     |
| 107624273                             |                                                 |
| Inscrição Municipal                   | Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS |
| 107624273                             | 5208707                                         |
| CNAE Fiscal                           | Código de Regime Tributário                     |
|                                       | 3 - Regime Normal                               |

Dados do Destinatário

|                                                                                                        |                         |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| Nome / Razão Social                                                                                    |                         |                   |
| UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - UFDPAR                                                     |                         |                   |
| CNPJ                                                                                                   | Endereço                |                   |
| 33.519.114/0001-00                                                                                     | AV SAO SEBASTIAO,, 2819 |                   |
| Bairro / Distrito                                                                                      | CEP                     |                   |
| NOSSA SENHORA DE FATIMA                                                                                | 64202-020               |                   |
| Município                                                                                              | Telefone                |                   |
| 2207702 - PARNAIBA                                                                                     | (86)3315-5580           |                   |
| UF                                                                                                     | País                    |                   |
| PI                                                                                                     | 1058 - Brasil           |                   |
| Indicador IE                                                                                           | Inscrição Estadual      | Inscrição SUFRAMA |
| 09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS |                         |                   |
| IM                                                                                                     | E-mail                  |                   |
|                                                                                                        |                         |                   |

Dados dos Produtos e Serviços

| Num. | Descrição | Qtd.   | Unidade Comercial | Valor(R\$) |
|------|-----------|--------|-------------------|------------|
| 1    | CADEIRAS  | 3,0000 | UN                | 8.700,00   |

|                               |                                  |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto             | Código NCM                       | Código CEST                      |
| PUBLIC                        | 94017100                         |                                  |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
|                               |                                  |                                  |
| Código EX da TIPI             | CFOP                             | Outras Despesas Acessórias       |
|                               | 6108                             |                                  |
| Valor do Desconto             | Valor Total do Frete             | Valor do Seguro                  |
|                               |                                  |                                  |

|                                                                  |                              |                               |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Indicador de Composição do Valor Total da NF-e                   |                              |                               |
| 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) |                              |                               |
| Código EAN Comercial                                             | Unidade Comercial            | Quantidade Comercial          |
| SEM GTIN                                                         | UN                           | 3,0000                        |
| Código EAN Tributável                                            | Unidade Tributável           | Quantidade Tributável         |
| SEM GTIN                                                         | UN                           | 3,0000                        |
| Valor unitário de comercialização                                | Valor unitário de tributação |                               |
| 2.900,0000000000                                                 | 2.900,0000000000             |                               |
| Número do pedido de compra                                       | Item do pedido de compra     | Valor Aproximado dos Tributos |
|                                                                  |                              | 1.242,77                      |
| Número da FCI                                                    |                              |                               |
|                                                                  |                              |                               |

ICMS Normal e ST

|                                                |                                           |                                 |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------|
| Origem da Mercadoria                           | Tributação do ICMS                        | Modalidade Definição da BC ICMS |
| 0 - Nacional                                   | 00 - Tributada integralmente              | NORMAL                          |
|                                                |                                           | 0 - Margem Valor Agregado(%)    |
| Base de Cálculo do ICMS Normal                 | Alíquota do ICMS Normal                   | Valor do ICMS Normal            |
| 7.249,71                                       | 12,0000                                   | 869,97                          |
| Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) | Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) |                                 |
|                                                |                                           |                                 |

ICMS para a UF de destino

|                             |                                     |                                       |
|-----------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|
| Valor BC ICMS na UF Destino | Valor da BC FCP na UF de destino    | Percentual ICMS FCP na UF Destino     |
| 7.249,71                    |                                     |                                       |
| Alíquota Interna UF Destino | Alíquota Interestadual das UFs      | Percentual Provisório de Partilha     |
| 18,0000                     | 12,0000                             | 100,0000                              |
| Valor do ICMS FCP           | Valor ICMS Interestadual UF Destino | Valor ICMS Interestadual UF Remetente |
|                             | 434,98                              | 0,00                                  |

Imposto Sobre Produtos Industrializados

|                         |                         |                |
|-------------------------|-------------------------|----------------|
| Classe de Enquadramento | Código de Enquadramento | Código do Selo |
|                         | 999                     |                |

|                          |                   |                        |
|--------------------------|-------------------|------------------------|
| CNPJ do Produtor         | Qtd. Selo         | CST                    |
|                          | 0                 | 53-Saída não-tributada |
| Qtd Total Unidade Padrão | Valor por Unidade | Valor IPI              |
|                          |                   |                        |
| Base de Cálculo          | Alíquota          |                        |
|                          |                   |                        |

PIS

|                                                                                                            |          |       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|
| CST                                                                                                        |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo                                                                                            | Alíquota | Valor |
| 7.830,03                                                                                                   | 0,6500   | 50,90 |

COFINS

|                                                                                                            |          |        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|
| CST                                                                                                        |          |        |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |        |
| Base de Cálculo                                                                                            | Alíquota | Valor  |
| 7.830,03                                                                                                   | 3,0000   | 234,90 |

Informações adicionais do produto

|                                     |
|-------------------------------------|
| Descrição                           |
| POLTRONA COM ASSENTO E ENCOSTO FIXO |

|   |          |         |    |           |
|---|----------|---------|----|-----------|
| 2 | CADEIRAS | 25,0000 | UN | 28.325,00 |
|---|----------|---------|----|-----------|

|                               |                                  |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto             | Código NCM                       | Código CEST                      |
| PUBLIC                        | 94017100                         |                                  |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
|                               |                                  |                                  |
| Código EX da TIPI             | CFOP                             | Outras Despesas Acessórias       |
|                               | 6108                             |                                  |
| Valor do Desconto             | Valor Total do Frete             | Valor do Seguro                  |
|                               |                                  |                                  |

|                                                                  |                              |                               |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Indicador de Composição do Valor Total da NF-e                   |                              |                               |
| 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) |                              |                               |
| Código EAN Comercial                                             | Unidade Comercial            | Quantidade Comercial          |
| SEM GTIN                                                         | UN                           | 25,0000                       |
| Código EAN Tributável                                            | Unidade Tributável           | Quantidade Tributável         |
| SEM GTIN                                                         | UN                           | 25,0000                       |
| Valor unitário de comercialização                                | Valor unitário de tributação |                               |
| 1.133,0000000000                                                 | 1.133,0000000000             |                               |
| Número do pedido de compra                                       | Item do pedido de compra     | Valor Aproximado dos Tributos |
|                                                                  |                              | 4.046,12                      |
| Número da FCI                                                    |                              |                               |
|                                                                  |                              |                               |

ICMS Normal e ST

|                                                |                                           |                                 |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------|
| Origem da Mercadoria                           | Tributação do ICMS                        | Modalidade Definição da BC ICMS |
| 0 - Nacional                                   | 00 - Tributada integralmente              | NORMAL                          |
|                                                |                                           | 0 - Margem Valor Agregado(%)    |
| Base de Cálculo do ICMS Normal                 | Alíquota do ICMS Normal                   | Valor do ICMS Normal            |
| 23.603,22                                      | 12,0000                                   | 2.832,39                        |
| Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) | Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) |                                 |
|                                                |                                           |                                 |

ICMS para a UF de destino

|                             |                                     |                                       |
|-----------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|
| Valor BC ICMS na UF Destino | Valor da BC FCP na UF de destino    | Percentual ICMS FCP na UF Destino     |
| 23.603,22                   |                                     |                                       |
| Alíquota Interna UF Destino | Alíquota Interestadual das UFs      | Percentual Provisório de Partilha     |
| 18,0000                     | 12,0000                             | 100,0000                              |
| Valor do ICMS FCP           | Valor ICMS Interestadual UF Destino | Valor ICMS Interestadual UF Remetente |
|                             | 1.416,19                            | 0,00                                  |

Imposto Sobre Produtos Industrializados

|                          |                         |                        |
|--------------------------|-------------------------|------------------------|
| Classe de Enquadramento  | Código de Enquadramento | Código do Selo         |
|                          | 999                     |                        |
| CNPJ do Produtor         | Qtd. Selo               | CST                    |
|                          | 0                       | 53-Saída não-tributada |
| Qtd Total Unidade Padrão | Valor por Unidade       | Valor IPI              |
|                          |                         |                        |
| Base de Cálculo          | Alíquota                |                        |
|                          |                         |                        |

PIS

|                                                                                                            |          |        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|
| CST                                                                                                        |          |        |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |        |
| Base de Cálculo                                                                                            | Alíquota | Valor  |
| 25.492,61                                                                                                  | 0,6500   | 165,70 |

COFINS

|                                                                                                            |          |        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|
| CST                                                                                                        |          |        |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |        |
| Base de Cálculo                                                                                            | Alíquota | Valor  |
| 25.492,61                                                                                                  | 3,0000   | 764,78 |

Informações adicionais do produto

|                                    |
|------------------------------------|
| Descrição                          |
| CADEIRA FIXA COM BRACOS REGULAVEIS |

Totais

ICMS

|                            |                                           |                                                |                          |
|----------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------|
| Base de Cálculo ICMS       | Valor do ICMS                             | Valor do ICMS Desonerado                       | Valor Total do FCP       |
| 30.852,93                  | 3.702,36                                  | 0,00                                           | 0,00                     |
| Valor Total ICMS FCP       | Valor Total ICMS Interestadual UF Destino | Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.         | Base de Cálculo ICMS ST  |
|                            | 1.851,17                                  |                                                | 0,00                     |
| Valor ICMS Substituição    | Valor Total do FCP retido por ST          | Valor Total do FCP retido anteriormente por ST | Valor Total dos Produtos |
| 0,00                       | 0,00                                      | 0,00                                           | 37.025,00                |
| Valor do Frete             | Valor do Seguro                           | Valor Total dos Descontos                      | Valor Total do II        |
| 0,00                       | 0,00                                      | 0,00                                           | 0,00                     |
| Valor Total do IPI         | Valor Total do IPI Devolvido              | Valor do PIS                                   | Valor da COFINS          |
| 0,00                       | 0,00                                      | 216,60                                         | 999,68                   |
| Outras Despesas Acessórias | Valor Total da NFe                        | Valor Aproximado dos Tributos                  |                          |
| 0,00                       | 37.025,00                                 | 5.288,89                                       |                          |

Retenção de Tributos

|                                 |                     |                                    |
|---------------------------------|---------------------|------------------------------------|
| Valor Retido PIS                | Valor Retido COFINS | Valor Retido CSLL                  |
| 216,60                          | 999,68              | 370,25                             |
| Base de Cálculo IRRF            | Valor Retido IRRF   | Base de Cálculo Previdência Social |
| 37.025,00                       | 444,30              |                                    |
| Valor Retido Previdência Social |                     |                                    |
|                                 |                     |                                    |

Dados do Transporte

|                                                 |
|-------------------------------------------------|
| Modalidade do Frete                             |
| 0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente |

Transportador

|                    |                                     |           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| CNPJ               | Razão Social / Nome                 |           |
| 08.903.404/0001-05 | GPAM TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI |           |
| Inscrição Estadual | Endereço Completo                   | Município |
|                    | AV NOVA CUMBICA                     | GUARULHOS |
| UF                 |                                     |           |
| SP                 |                                     |           |

Volumes

|            |              |                   |
|------------|--------------|-------------------|
| Volume 1   |              |                   |
| Quantidade | Espécie      | Marca dos Volumes |
| 28         | VOLUMES      |                   |
| Numeração  | Peso Líquido | Peso Bruto        |
|            |              |                   |

Dados de Cobrança

Fatura

|               |                |                   |
|---------------|----------------|-------------------|
| Número        | Valor Original | Valor do Desconto |
| 736           | 34.994,17      | 0,00              |
| Valor Líquido |                |                   |
| 34.994,17     |                |                   |

Formas de Pagamento

|                          |                   |                                |                    |
|--------------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|
| Ind. Forma de Pagamento. | Meio de Pagamento | Descrição do Meio de Pagamento | Valor do Pagamento |
|                          | 1 - Dinheiro      |                                | 34.994,17          |

|                              |                       |                       |                       |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Tipo de Integração Pagamento | CNPJ da Credenciadora | Bandeira da operadora | Número de autorização |
|                              |                       |                       |                       |
| Troco                        |                       |                       |                       |
|                              |                       |                       |                       |

|  |             |                        |          |
|--|-------------|------------------------|----------|
|  | 99 - Outros | BOLETO IMPOSTOS OUTROS | 2.030,83 |
|--|-------------|------------------------|----------|

|                              |                       |                       |                       |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Tipo de Integração Pagamento | CNPJ da Credenciadora | Bandeira da operadora | Número de autorização |
|                              |                       |                       |                       |
| Troco                        |                       |                       |                       |
|                              |                       |                       |                       |

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

|                            |
|----------------------------|
| Formato de Impressão DANFE |
| 1 - DANFE normal, retrato  |

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pagto: DEPOSITO CONTA;Val. Aproximado dos Tributos : R\$ 5288.89;Retencoes - Irrf R\$ 444.30;Csll R\$ 370.25;PIS R\$ 216.60;COFINS R\$ 999.68;Valor do ICMS Interestadual Destino: R\$ 1851.17;*** NF DE ACORDO COM O EMPENHO 2022NE92 - LOCAL DE ENTREGA: O MESMO DA NOTA *** DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: BANCO SANTANDER AG 3743 CC 13004577-0 *** |

Dados de Nota Fiscal Avulsa

|                                      |                                          |
|--------------------------------------|------------------------------------------|
| CNPJ                                 |                                          |
|                                      |                                          |
| Repartição Fiscal do Emitente        | Matrícula do Funcionário                 |
|                                      |                                          |
| Nome do Funcionário                  | Fone / Fax                               |
|                                      |                                          |
| UF                                   | Número do Documento Arrecadação          |
|                                      |                                          |
| Valor Total do Documento Arrecadação | Data de Emissão do Documento Arrecadação |
|                                      |                                          |

Data do Pagamento do Documento Arrecadação